Rio Grande do Sul , 03 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3331

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             136

Por fim, será instaurado procedimento administrativo especial, a fim
de apurar a responsabilidade da fornecedora e aplicar-lhe as sanções
previstas na Lei 8.666/93.

Taquara, 25 de maio de 2022.

SIRLEI T. BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:7A81ACC1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA
MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS, no exercício das
atribuições que lhe confere a(o) Portaria nº. 748/2021, de 23/08/2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 29 de junho de 2022, às 09:00 horas, no endereço, Praça
Tenente Portela, 23, Centro de Tenente Portela-RS, análise de
propostas, para Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preços, conforme especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA: 29/06/2022.
HORÁRIO: 09h – Horário de Brasília.

Processo Licitatório nº 66/2022
Tomada de Preços nº 09/2022

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para execução de obra
de ampliação e reforma da Escola Marcílio Dias, localidade de Alto
Alegre, no município de Tenente Portela/RS, ampliação com área total
de 138,20m².

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 02 de junho de 2.022.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:17C8F8D2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Tenente Portela, Estado do Rio Grande do Sul, torna
público, para conhecimento dos interessados que procederá na
realização do Processo Licitatório nº 62/2022, Pregão Eletrônico nº
19/2022, tipo menor preço por item, para formação de ata de registro
de preços, através do https://bll.org.br/. A sessão pública será
realizada no dia 22 de junho de 2022, com inicio às 9h, horário de
Brasília DF, tudo em conformidade com as disposições da Lei Federal
n.º 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º 270/2021,
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e a Lei Complementar nº123/2006 e
alterações, bem como as condições a seguir estabelecidas:

Pregão Eletrônico nº 19/2022
Processo Licitatório º 62/2022

Data da Sessão: 22/06/2022
Hora da Sessão: 9h – Horário de Brasília

Início de recebimento das propostas dia 03/06/2022, às 10:00 horas
- Horário de Brasília

Fim de recebimento de propostas dia 22/06/2022, às 8:00 horas –
Horário de Brasília

Objeto da Licitação: Formação de Ata de Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos para uso na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 02 de junho de 2.022.

ROSEMAR ANTONIO SALA –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:B9EC846C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 –

REGISTRO DE PREÇOS

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2022 –
Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa para prestação de serviços de lavagem e lubrificação de
veículos da frota municipal. Data abertura: 20/06/2022, horário às
09h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no setor de
Licitações da Prefeitura no horário de expediente, pelo telefone (51)
3666-1285, e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:5ED14B07

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Sat Médica
Comércio de Equipamentos Hospitalares LTDA ME. Objeto: Compra
de 01 autoclave 42L digital para uso nessa unidade de saúde. Valor:
R$ 8.490,00 (oito mil, quatrocentos e noventa reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:F5C11A76

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada para conserto do Trator
New Holland TL 75, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente com o fornecimento de peças novas e de primeira
linha/originais e mão-de-obra. Data abertura: 15/06/2022, horário às
09h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no setor de
Licitações da Prefeitura no horário de expediente, pelo telefone (51)
3666-1285, e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal